- 1 -

平成 26 年 11 月 19 日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 エ ム ア ッ プ

（コード番号：3661 東証第一部）

スゴ得コンテンツ向けスマートフォンサイト「ゆるキャラ®グランプリ for スゴ得」の

ウィークリーランキングで第１位の獲得および

スゴ得コンテンツ TOP ページ特集コーナーでの掲載に関するお知らせ

株式会社エムアップ（所在地：東京都渋谷区、代表取締役：美藤宏一郎）は、株式会社 NTT ドコモ（以

下、ドコモ）が提供する「スゴ得コンテンツ」向けのスマートフォンサイト「ゆるキャラ®グランプリ for

スゴ得」が、“全ジャンル”を対象としたウィークリーランキング（11 月 18 日付）で第１位を獲得いた

しましたので、下記の通りお知らせいたします。また、11 月３日にグランプリを発表した、ゆるキャラ®

のコンテストイベント「ゆるキャラ®グランプリ 2014」のスゴ得コンテンツ向け特別企画である「ゆるキ

ャラ®グランプリ for スゴ得」内における独自ランキングの発表に合わせ、「スゴ得コンテンツポータル

サイト」の特集枠へ掲載されましたので、あわせてお知らせいたします。

「ゆるキャラ®グランプリ for スゴ得」は、多数の実績と運営ノウハウを生かしクオリティの高いコン

テンツ提供を行うとともに、「ゆるキャラ®グランプリ 2014」の投票をサイト内で受け付けることにより、

９月２日の投票開始後、多くのユーザーの支持を得て、全ジャンルウィークリーランキング第１位を長期

に渡りキープしております。（投票開始以降本日までの全 11 週間のうち、9/8 付、9/15 付、9/29 付、10/7

付、10/21 付、11/4 付、11/18 付、の計 7週間に渡り１位を獲得）これらリアルと WEB との連携をはじめ、

当社の運営実績を高く評価いただき「スゴ得コンテンツポータルサイト」の特集枠への掲載に至りました。

なお、スゴ得コンテンツ™は、人気に応じた収益の計上が期待できるため、今後もさらなるユーザーの

獲得とランキング上位を目指し、人気キャラクター等のコンテンツを継続的に投入してまいります。

記

■ランキングの概要

■「スゴ得コンテンツ TOP ページ」について

「スゴ得コンテンツ TOP ページ」は、ドコモが提供するスマートフォン向け使い放題サービス「スゴ得コ

ンテンツ」に関するユーザーにお得なキャンペーン情報やオススメのコンテンツ、最新ニュースや人気コ

■発表日
平成 26 年 11 月 18 日（火）付

ＮＴＴドコモ「スゴ得コンテンツ™」全ジャンル対象

■対象期間

11 月 11 日～11 月 17 日

■アクセス方法
スゴ得コンテンツ™TOP ＞ ランキング

- 2 -

ンテンツのランキングなどを見ることができ、加えて、画面下部に表示されるナビゲーションによって、

どの画面からも「ホーム」「マイページ」「タイムライン」「カテゴリ」「お得情報」に 1タップで移動

することができる便利なポータルサイトとなっております。

■特集枠掲載イメージ

特集枠掲載期間中には、「ゆるキャラ®グランプリ for スゴ得」内独自のグランプリランキング結果を 30

位まで発表しております。

■「スゴ得コンテンツ」の概要

スゴ得コンテンツは、ドコモが平成 25 年５月 16 日から提供を開始した、ニュース／天気、ゲーム／占

い等の 14 ジャンル約 130 コンテンツ（10 月現在）が月額 380 円（税抜）で使い放題の、スマートフォン

向けサービスです。

※本サービスはスゴ得コンテンツにご契約のお客様が、専用ページよりアクセスすることができます。

■「ゆるキャラ®グランプリ for スゴ得」 サイト概要

・サイト名：「ゆるキャラ®グランプリ for スゴ得」

・料金体系：無料 (スゴ得コンテンツへの会員登録が必要です）

・提供コンテンツ：しゃべってキャラ・マチキャラ・きせかえ・スタンプ・デコメ・壁紙等

・対応端末：Android OS2.3 以降（Android3.X、4.X を含む）ドコモの端末

・アクセス方法：下記の手順でアクセスしてください。

        スゴ得コンテンツ™TOP＞カテゴリから探す＞キャラ/デコメ/スタンプ

   ＞ゆるキャラ®グランプリ for スゴ得

・サイト内容

ゆるキャラ®グランプリ公式サイト。しゃべってキャラ、マチキャラ、きせかえ、スタンプ、デコメ、

壁紙配信の他、ゆるキャラ®のニュースやイベントスケジュールをお知らせ致します。

ゆるキャラ®グランプリ開催時には「ゆるキャラ®グランプリ for スゴ得」内でも投票が可能です。

スゴ得コンテンツ™は人気に応じた収益の計上が期待できるため、ゆるキャラ®グランプリに投票できる

機能（本年度は終了）などで、さらなるユーザーの獲得とランキング上位を目指し、継続的にイベント

等と連動したコンテンツを投入してまいります。

■掲載期間

11/13（木）11：00～11/20（火）10：59

（※Android、iPhone 共に掲載）

■アクセス方法

ｄメニュー ⇒ スゴ得コンテンツ

- 3 -

・サイトイメージ

▼サイト TOP           ▼オススメコンテンツ      ▼ランキングページ

※「ゆるキャラ®グランプリ」概要

「ゆるキャラ®グランプリ 2014」は、７月１日（月）からエントリーを受け付け、９月２日（火）から

インターネット投票がスタート、10 月 20 日（月）に投票が終了いたしました。その結果、1,699 キャラ

（内、自治体キャラクター1,168 体、企業キャラクター531 体）のエントリーと全キャラクターへの投票

数が 2,267 万票に達しました。

これは昨年のエントリー数 1,580 キャラ、投票数約 1,743 万票を大幅に上回り、過去最高のエントリー

数と投票数を記録いたしました。

より一層の話題性と注目度のもとで「ゆるキャラ®グランプリ 2014」は、2014 年 11 月１日（土）～３日

（月・祝）の期間に、『ゆるキャラ®グランプリ 2014 in あいちセントレア』として実施しました。今年

度は各種交通機関とセットになった入場券の販売や、来場ゆるキャラ®が一番励まされた応援メッセージ

を贈ってくれた方には、ゆるキャラからメッセージが届く「ゆるキャラ®グランプリ応援メッセージ」の

募集、「おもてなしゆるキャラ®隊」として地元ゆるキャラさん達が来場者をお出迎えしたりと、各種イ

ベントも実施いたしました。

さらに、インターネット投票に加え、初の試みでもある『ゆるキャラ®グランプリ 2014 in あいちセント

レア』のイベント開催期間中、来場者による決戦投票を行いました。インターネット投票数に、３日間の

会場内での得票数を加算してグランプリの結果に反映し、その結果、今年度のグランプリ、「ぐんまちゃ

ん」（群馬県）が決定しました。

「ゆるキャラ®グランプリ 2014 in あいちセントレア」

http://yurugp2014aichi-centrair.com/

http://yurugp2014aichi-centrair.com/

- 4 -

※参考情報

・株式会社エムアップ 代表取締役 美藤宏一郎

本社  東京都渋谷区渋谷二丁目 12番 19号  東建インターナショナルビル本館 5階

事業内容 携帯コンテンツ配信事業、PC コンテンツ配信事業、eコマース事業

URL  http://www.m-up.com/

・「スゴ得コンテンツ」「しゃべってコンシェル」「しゃべってキャラ」「デコメ」は、株式会社ＮＴ

Ｔドコモの商標または登録商標です。

・その他、本リリースに記載されている商品名、サービス名は、各社の商標または登録商標です。

・サイトの閲覧、利用に際しては、別途パケット通信料が必要となります。

■本件に関するお問い合わせ先

株式会社エムアップ

ＩＲ担当 E-Mail  ：ir-support@m-up.com

http://www.m-up.com/